

Esen Arpat Doğu Anadolu Fay Sempozyumu

Diyarbakır'da Düzenlendi



24-26 Mayıs tarihleri arasında Diyarbakır Şubemiz tarafından **Esen Arpat Doğu Anadolu Fay Sempozyumu** düzenlendi. Sempozyum öncesi Şube Yönetim Kurulu üyeleri tarafından, Valilik, Büyükşehir Belediyesi İlçe belediyeleri, Dicle Üniversitesi Rektörlüğü, Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası, DSİ X. Bölge Müdürlüğü, MTA Bölge Müdürlüğü, Bayındırlık İl Müdürlüğü, İl Kültür Müdürlüğü, ve Sivil Savunma İl Müdürlüğü ziyaret edilerek sempozyum hakkında bilgilendirildi ve sempozyuma davet edildiler.

Diyarbakır Valiliği, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, Ticaret ve Sanayi Odası, Dicle Üniversitesi, DSİ X. Bölge Müdürlüğü ve MTA Güneydoğu Anadolu Bölge Müdürlüğü tarafından desteklenen etkinliğe ayrıca bir çok kurumdan delege olarak katılım sağlandı.

Meslek camiamızda ve toplumda büyük ilgi uyandıran sempozyumun amacı; DAF'a bağlı oluşan depremlerin insan yaşamına, kentleşmeye ve sanayileşmeye etkileri, afetlere karşı yasal, kurumsal, idari sorunlar ile bilimsel ve teknik çözümler konularında, başta merkezi ve yerel yöneticiler olmak üzere halkın bilgilendirilmesiydi. Sempozyumda, DAFZ'nun 11 ilimize bağlı yerleşim alanlarına, ülkemiz için yaşamsal önem arz eden barajlarımız gibi büyük mühendislik yapılarına, insan yaşamına olası etkileri ve bölgenin afet potansiyeli tartışıldı. Ayrıca ülkemizin jeolojik yapısı gereği sıkça meydana gelen depremlerin afete dönüşme nedenleri de irdelendi

Sempozyum açılışında Şube Başkanı M.Şefik İMAMOĞLU, Sempozyum Düzenleme Kurulu Başkanı Kadir DİRİK, Oda Başkanı İsmet CENGİZ, Büyükşehir Belediye Başkanı Osman BAYDEMİR ve Bayındırlık ve İskan Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sadık YAMAÇ birer konuşma yaptılar.

Açılış konuşmalarının ardından sempozyumun onur konuğu olan, DAF Zonunu tanımlayan Esen ARPAT'ın açılış konferansı yer aldı.

Oda Başkanımız İsmet CENGİZ sempozyum açılış konuşmasında. "DAF sempozyumunun özellikle jeolojik yapısı gereği doğa olaylarının sıkça yaşandığı ancak önlem alınmadığı için bu doğa olaylarının afete dönüştüğü ülkemizde gelecekte olabilecek can ve mal kayıplarının azaltılmasına yönelik toplumsal eğitimimize bir katkı ve önemli bir adım olduğuna değindi. Ülkemizde doğal afet zararları üzerine sağlıklı sonuçlar veren istatistik çalışmalarına ulaşma konusunda sıkıntılar yaşanmakla birlikte genel olarak afetler nedeniyle ortalama her yıl Gayri Safi Milli Hasılanın %3'ü oranında bir kaybin yaşandığı ancak bu oranın çoğu zaman afetlerin



neden olduğu doğrudan zararları ifade ettiğini, afetlerin hesaplamalara yansıtılmayan çevresel sonuçlarını, iş gücü ve üretim kayıplarını vb. içeren dolaylı zararlarını da göz önüne aldığımızda afetlerin ülkeye verdiği zararların daha da yüksek rakamlara ulaşacağı belirtti.

Bütün bu zafiyetlerin aşılmasında yerleşim ve afet politikalarımızın ranta, sömürüye bağlı değil akıl, plan, bilim ve mühendislik ilkeleriyle şekillenmesinin önemli olduğunu, bunun içinde afet ve yerleşim politikalarımızın birlikte ele alınması ve bu politikaların, **her şeyden önce zarar azaltma stratejisi üzerine kurulması gerekliliğine değindi.**

Özellikle 1950'den sonra ülkemizi esir alan, sanayileşmede ve kentleşmede plansız yer seçimlerinin, arsa ve arazi rantına dayalı imar ve yapılaşma kararlarının ve unutulmuş deprem gerçekliğinin akıl, plan bilim ve mühendislik yerine azami karı ve sömürüyü ilke edinen rant politikalarının egemenliği maalesef bir doğa olayının "afete" dönüştürülmesinin acı tablosu olduğunu ve bu anlayışlar nedeniyle Türkiye'nin sadece bir deprem ülkesi değil bir afet ülkesi olduğunu belirten, bu çerçevede afet ve yerleşim politikalarından sorumlu olan Bayındırlık Bakanlığımızın son dönemlerde yapılan olumlu çalışmalardan da bahseden CENGİZ Odamız tarafından Diyarbakır'da düzenlenen DAF Sempozyumunun çok önemli ve yararlı bir etkinlik olduğunu ve bu sempozyumun Bölgede kalıcı bir barış ve kardeşlik ikliminin yeşermesine de katkı sağlayacağını ümit ederek emeği geçenlere teşekkür etti.

Sempozyumda DAF Zonu ve yakın aktif sistemleri üzerinde yapılan son bilimsel çalışmaları içeren 14 adet bildiri ve 2 adet poster sunumu yapıldı.

Sempozyumun ikinci gününde; "DAFZ ve Kentsel Planlamada Yerbilimsel Verilerin Önemi" isimli bir panel düzenlendi.

Panelde; Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri ve üyemiz Fahrettin ÇAĞDAŞ, Afet İşleri Genel Müdürlüğü'nden Ramazan DEMİRTAŞ, JMO adına Dinçer ÇAĞLAN, Şehir ve Bölge Planlamacıları Remzi SÖNMEZ panelist olarak katıldı. Kentsel planlamada jeolojinin yeri, önemi ile İmar ve Yapı Denetim Yasalarının tartışıldığı panelde, afet riskinin azaltılmasında en önemli çalışmanın mevcut yapıların durumu ve güçlendirilmesi olduğu ayrıca yerel yönetimlerin sorumlulukları, yapılan çalışmalar ve öneriler masaya yatırıldı.

Türkiye'nin dört bir yanından gelen katılımcılar ve konuklarla oldukça geniş katılımı ve başarılı geçen bu sempozyum kapsamında; birçok medeniyeti içinde barındıran farklı dinlerin, dillerin ve kültürlerin birarada yaşadığı, 7000 yıllık tarihe tanıklık eden ve dünyanın en görkemli surlarına sahip olan Diyarbakır'ın; sosyo-kültürel ve tarihi yapısını tanıtmaya amaçlı, Büyükşehir Belediyesi'nin tahsis ettiği turizm rehberleri eşliğinde tarihi geleceğe bağlayan adeta bir 'açık hava müzesi' olan kentte tur düzenlendi.

Sempozyum kapsamında 26 Mayıs tarihinde düzenlenen teknik gezide ise sırasıyla Diyarbakır'ın ilçesi Silvan, tarihin en eski yerleşim merkezlerinden olan Hasuni Mağaraları ile Batman ve tarihi Hasankeyf ziyaret edildi.